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SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, chalupáři a přátelé obce Křešín, ráda bych Vás ve 
stručnosti informovala o dění za uplynulé čtvrtletí. 
  
Višňovka 
Letos již podruhé proběhlo sekání trávy ve Višňovce, za které jsme 
zaplatili celkem 16 000 Kč. Sekání bylo provedeno přesně podle 
vyhotoveného projektu. V tuto chvíli máme naplánovanou schůzku 
s firmou, která zasazovala nové stromy ve Višňovce, aby tyto nové 
stromy byly řádně zkontrolovány.  

Tepelné čerpadlo 
Dne 8. 8. 2023 proběhla kontrola tepelného čerpadla v budově 
obecního úřadu. Na čerpadle nebyla nalezena jakákoliv závada, 
další kontrola proběhne opět za rok. 

Bezdrátový rozhlas 
Firma Bártek rozhlasy, s.r.o. nám opravila nefunkční obecní sirénu 
a rozhlas. Doufám, že už se nám nestane, aby rozhlas nefungoval, 
když to bude nejvíce potřeba. 

Kaplička 
V kapličce bylo již delší dobu utržené lano od zvonu, kvůli čemuž 
nebylo možné zvonit. O opravu se postaral pan Pavel Košťál, za 
což mu srdečně děkuji. 

Natírání laviček 
Během letních prázdnin nám pan Václav Špot natřel všechny 
lavičky, které jsou rozmístěné po obci, tímto bych mu ráda 
dodatečně poděkovala za jeho pomoc při údržbě obecního majetku. 
Do konce roku máme ještě v plánu opravit sezení u kapličky. 

Stěhování šanonů do archívu 
Dne 3.8.2023 jsme uspořádali brigádu na stěhování šanonů 
z hasičovny do archivu na Obecním úřadě. Povedlo se nám vše 
přestěhovat a vyřadit staré šanony ke skartaci. Tímto bych ráda 
poděkovala panu Kočárkovi, panu Špotovi, panu Krejčímu a panu 
Košťálovi za jejich pomoc. 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce 
Dne 21. 8. 2023 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření                 
Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Při 
přezkoumání nebyly zjištěny jakékoliv nedostatky. Další kontrola 
se bude konat příští rok. 

Pálení rákosu u čističky 
Dne 16. 9. 2023 proběhlo pálení rákosu u čističky odpadních vod,   
o které se postaralo SDH Jince. 

KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK 
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Dotace na knihovnu  
Dne 19. 9. 2023 jsem s paní Klárou Matějkovou vyrazila vyzvednout nábytek, 
který jsme objednaly z dotace získané na modernizaci knihovny.  

V práci jsem si bezplatně zapůjčila dodávku a vše se nám povedlo naskládat do 
auta a přivézt na obecní úřad. Tam na nás již čekal pan Jiří Antoš a pan Pavel 
Košťál, kteří nám pomohli vše vystěhovat a následně se pan Košťál pustil do 
sestavování veškerého nábytku. Tímto bych všem zúčastněným opětovně ráda 
poděkovala. 

V tuhle chvíli už máme nábytkem 
vybavenou knihovnu a zasedací 
místnost a už čekáme jen na 
promítací plátno a promítačku. 
Postupně už se zaplňuje i knihovna 
a ráda bych Vás pozvala na 
slavnostní otevření knihovny a 
posezení dne 22.10.2023. Až se 
nám podaří dotaci na knihovnu 
úplně uzavřít, ráda bych požádala o 
další dotaci na knihovnu, kde by se 
dala nakoupit počítačová technika 
a program na půjčování knížek. 

Dotace na dětské hřiště  
Povedlo se mi sehnat dotaci na dětské hřiště od Nadace ČEZ pod názvem Oranžové hřiště. Dotace se musí podat do konce 
roku, k čemuž jsem sehnala firmu, která nám s podáním dotace bezplatně pomůže. Dotace může dosahovat až      
2 000 000 Kč a moje vize je taková, že by se celé hřiště kompletně oplotilo, vybudovalo by se multifunkční hřiště a 
případně i workoutové hřiště. Do budoucna je v plánu také postavit altánek a vybudovat další atraktivní herní prvky. Níže 
je přiložen návrh představující multifunkčního hřiště. 

Okénko do minulosti  
Mimo jiné jsme našli pár fotek z předchozích let a pokusíme se vám tak v každém vydání Čtvrtletníku udělat takové 
„Okénko do minulosti”, ve kterém zveřejníme pár fotek z různých akcí. 
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Okénko do minulosti 

„Po celé jaro pracovala mládež pod dohledem dospělých na 
dokončování povrchu volejbalového hřiště. Rozvážela se hrubá 
škvára, potom se položila vrstva prosáté škváry a nakonec vrstva 
písku.  

Mezitím se všechny vrstvy řádně uválcovaly. Byly 
vykopány jámy pro umístění konstrukcí, které se 
následně zabetonovaly.  

Dne 1. 7. 1992 byl na tomto hřišti sehrán první 
nohejbalový zápas, přičemž celou akci finančně 
zadotoval Obecní úřad Křešín.“ 

Ráda bych vás nakonec pozvala na blížící se události, na kterých budeme mít příležitost se setkat:

22. 10. Slavnostní znovuotevření knihovny a posezení s občerstvením 

25. 11. Přespávačka v knihovně pro děti (bližší informace dostanete do schránek) 

3. 12. Rozsvícení vánočního stromečku a Peklo pro děti (bližší informace dostanete do schránek) 

9. 12. Pečení cukroví s dětmi 

24. 12. Půlnoční u kapličky 

Budu se těšit na Vaši účast. 

Miroslava Černá 
starostka obce 
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120 minut zamotaného dobrodružství se 
šťastným koncem

 
Práce starosty a místostarosty není zdaleka vymezena jen 
úředními hodinami na obci, ale spočívá také v každodenní 
komunikaci s úřady, ministerstvy, firmami a samozřejmě i s 
občany.  

Proto nás také nepřekvapilo, když nám mimo úřední hodiny 
kolem osmé hodiny večer ve  čtvrtek 31. 8. zavolal místní 
občas a nahlásil nález psa, který se k nám do vesnice zatoulal. 
A hned se rozjela záchranná akce.  

Ve večerních hodinách již není možno využít služeb 
některých veterinárních ordinací či psího útulku, a tak jsme se 
obrátili s prosbou     o pomoc na Městskou policii v 
Hořovicích, kde nám přislíbili pomoc      s přečtením čipu.  

Naložili jsme našeho nového čtyřnohého parťáka, tedy 
vlastně parťačku, do auta a jelo se do Hořovic. Musíme ocenit 
přístup a pomoc Městské policie Hořovice, která nám ochotně 
pomohla získat informace z čipu obsahující kontaktní údaje 
na majitele.  

Bohužel byl v databázi čipu jako majitel uveden původní 
chovatel, u kterého chyběl telefonní kontakt. Takže jsme se 
dozvěděli jen podrobné informace o naší parťačce, tedy věk, 
rasu a číslo čipu, nicméně nám bohužel chyběl ten klíčový 
údaj, který by nás přímo dovedl k majiteli. 
 
S nepořízenou jsme se tedy vrátili opět do Křešína s tím, že 
sice víme, že se jedná o psí dámu ve věku 13,5 let, ale že ji 
budeme muset asi ubytovat někde u nás a ráno opět 
pokračovat v pátrání.  

Napadlo nás ještě vyzkoušet sílu sociálních sítí, a tak jsme informaci o 
psím nalezenci sdíleli na Facebooku obce Křešín. A sociální sítě 
zafungovaly, během půlhodinky byl nalezen majitel i kontakt na něj, který 
si již v pyžamu pro svoji ztracenou čtyřnohou parťačku přijel a odvezl si ji 
zpět do Jinců, odkud se k nám zatoulala. 
 
Takže psí výlet a celá záchranná akce v délce 120 minut nakonec skončily 
šťastně, s nadšeným návratem psího mazlíčka do svého domova.  

A my jsme si mohli opět odškrtnout z našeho dlouhého seznamu úkolů 
další jeden úspěšně vyřízený, ve kterém tentokrát nešlo o lidské životy, ale 
o jeden psí život a jeho návrat domů.  

Z tohoto příběhu plyne také ponaučení, že nestačí jen psa očipovat, ale je 
též důležité čip zaregistrovat do databáze a aktualizovat tam informace o 
majiteli. 

Miroslava Černá                                  Ing. Jiří Antoš 
starostka obce                                      místostarosta obce 

Pro úplnost celého příběhu uvádíme, že veškerá telefonická volání jak 
starostky, tak místostarosty, proběhla a probíhají z jejich soukromých 
telefonů.  Do Hořovic se s naší čtyřnohou parťačkou jelo soukromým 
vozem a projetý benzín ani cesta a strávený čas mimo úřední hodiny se 
obci nikterak neúčtovaly. Obecní pokladnu tato záchranná akce nestála        
ani korunu. 
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Znovuotevření knihovny 
Knihovnu v naší obci provozoval dlouhá léta pan Jan Kohout. Nejen knihovna, ale i provoz obecního úřadu byl jeho 
životem. 

Před pěti lety jsem se panu Kohoutovi snažila být pravou rukou a společnými kroky jsme zahájili 
modernizaci místní knihovny.  

Bohužel už nemohu panu Kohoutovi poděkovat za získané informace a společné zážitky, ale mohu 
alespoň vzpomínat a podělit se o tyto vzpomínky s vámi. 

V rámci rekonstrukce celého obecního úřadu jsme museli uzavřít provoz knihovny, avšak pár čtenářů 
zůstalo věrných i po tuto dobu. Nakonec však celá akce stála za to! Můžeme se chlubit krásným 
obecním úřadem s prostory pro veřejnost.  

Za mého dětství sloužila jedna jediná místnost jako klubovna, jako místnost pro tvoření i jako prostor 
pro společné akce. To vše je však minulostí.  

Přijďte se sami přesvědčit dne 22.10.           
od 14 hodin a navštivte nově zařízené 

prostory knihovny, malé zasedací         
místnosti a chodby.

Knihovna Jana Drdy z Příbrami nás zásobila 
dlouhodobou zápůjčkou knih, která čítá přes            

500 nových titulů. Jejich kompletní seznam najdete 

na webových stránkách https://kresin.knihovna.cz/  

Velké poděkování patří paní starostce Mirce Černé, která podala žádost 
o dotaci na modernizaci knihovny a pomohla tak k získání prostředků 
pro vybavení knihovny a zasedací místnosti.  

Díky prostorům a novému vybavení máme možnost zahájit 
pravidelnou otevírací dobu knihovny, a to každý sudý čtvrtek, 
počínaje dnem 2.11. 2023. 

Těším se na vaše návštěvy, ať už jako čtenáře či hráče společenských 
her, ba i návštěvníka, který si přišel popovídat se svým sousedem        
k šálku teplého nápoje.  

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 

https://kresin.knihovna.cz/


 

  6

 Čipování nádob na komunální odpad

Vážení spoluobčané,  
v termínu 25.10.2023, 

v čase od.06.00 do 18.00 hodin,  

Vás žádáme o vyndání všech 
popelnic. 

Nádoby prosím ponechte přistavené 
po dobu celého termínu. 

Děkujeme. 



Informace z OÚ Křešín 

• Průjezdní propustky do CHKO Brdy (VLS ČR) – stejně jako v loňském roce má OÚ k dispozici dvě průjezdní 
propustky bez zastavení ve směru průjezdu Křešín - Obecnice a zpět, Křešín - Neřežín a zpět. Propustky mohou 
být zapůjčeny pouze občanům trvale hlášeným v obci Křešín na dobu 24 hodin. Zapůjčení propustky je možné 
pouze po předchozí telefonické domluvě v čase 16.00 – 18.00 hodin. Kontakt: Klára Matějková – mobil: 775 
965 989 nebo Jarmila Lapáčková – mobil: 725 773 896 

• TKO – první vývoz se letos uskutečnil 4.1.2023 a dále pravidelně každých 14 dnů. 

• POKLADNA – otevřena po telefonické domluvě – paní Markéta Krajčová – mobil: 606 620 898 

• Upozornění - poplatky na rok 2023: 
do 30.6.2023 (popř. dle podepsané smlouvy) – poplatek za stočné - 1726 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu 
obce: 16520211/0100 (VS při platbě na účet 2ČP2023). Hotovostní úhrada - v po telefonické domluvě – paní 
Markéta Krajčová – mobil: 606 620 898 

• do 30.6.2023 – poplatek za svoz SKO – 600 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100              
(VS při platbě na účet: 1ČP2023) 

• do 30.6.2023 – poplatek za psa – 50 Kč/pes, každý další 100 Kč. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100 
(VS při platbě na účet: 4ČP2023) 

• Slevy z TKO pro seniory a děti na rok 2023 – Sleva 30% se vztahuje na starobní a invalidní  
důchodce s trvalým pobytem v obci Křešín, sleva 50% se vztahuje na děti ve věku do 18 let s trvalým 
pobytem v obci Křešín. 

• KNIHOVNA - Vzhledem k získané dotaci bude místní knihovna znovu pravidelně dostupná každý sudý 
čtvrtek, počínaje dnem 2.11. 2023. Více informací lze získat u paní Kláry Matějkové na tel. čísle: 775 965 989  

• Úřední hodiny Obecního úřadu Křešín 
Pondělí od 18.00 do 20.00 hod. V případě jakékoliv potřeby volejte na telefon starostky: 777  052  700,     
případně na mobilní telefon místostarosty: 602 310 882. Nebo pište na obecní e-mail: oukresin@tiscali.cz 

Společenská kronika od 1.7. do 30.9.2023 
  

Kulaté jubileum oslavili: 

 4. 7. Vladimír Endršt - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

 9. 7. Josef Dlouhý  - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

11. 7. Jaroslav Plecitý - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

15. 7. Drahomíra Dlouhá - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

  4. 8. VáclavVeselý - 80 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

 24. 9. Milena Matějková - 90 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

 29.9. Ivana Veselá - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme.Veselá Ivana 

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný souhlas), kteří v příslušném čtvrtletí slaví 
své 70., 75., 80., 85. či 90. narozeniny. Od věku 90 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě 
písemného souhlasu.  

Ostatní nabídky 
Daruji koňský hnůj - kontakt Lukáš Štajner tel.: 721 287 550. 
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